
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. ММухаметшин Азамат Айдарович Борьба на поясах
2. Валиев Рузиль Ильнурович Корэш
3. Гузаеров Рафис Рамисович Корэш
4. Галимов Булат Рафисович Лыжное двоеборье
5. Закиров Рустем Рузалович Рыболовный спорт
6. Галимулин Салават Наилевич Самбо
7. Хожаков Жалиль Шерматович Спортивная борьба
8. Чешуин Роман Олегович Танцевальный спорт

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Белова Дарья Юрьевна Бадминтон
2. Фасикова Сабина Айратовна Баскетбол
3. Фасикова Сафина Айратовна Баскетбол
4. Бердников Евгений Евгеньевич Всестилевое каратэ
5. Ахметзянов Наиль Ирекович Конькобежный спорт
6. Шкаликов Тимофей Романович Конькобежный спорт
7. Афанасьева Елизавета Альбертовна Лыжные гонки
8. Варламова Милена Михайловна Лыжные гонки
9. Еромасова София Александровна Лыжные гонки
10. Загрутдинов Рамазан Айдарович Лыжные гонки
11. Малолетков Алексей Владимирович Лыжные гонки

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

11.06.2025 г.Казань № 109/н



12. Мингазетдинов Раиль Ильгизович Лыжные гонки
13. Мингалев Ролан Алексеевич Лыжные гонки
14. Митрохин Ильсур Николаевич Лыжные гонки
15. Насибуллина Миляуша Ильшатовна Лыжные гонки
16. Семенов Кирилл Александрович Лыжные гонки
17. Шамеев Егор Алексеевич Прыжки на лыжах с трамплина
18. Яппаров Рузаль Шавкатович Прыжки на лыжах с трамплина
19. Аракчеева Евгения Александровна Регби
20. Орлова Александра Романовна Регби
21. Сабитова Ильсина Ринатовна Регби
22. Сабитова Полина Александровна Регби
23. Синицына Виктория Сергеевна Регби
24. ЯЯнышева Елена Александровна Стендовая стрельба
25. Губина Анна Андреевна Фигурное катание на коньках
26. Телятникова Влада Андреевна Художественная гимнастика

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Барков Данила Дмитриевич Бадминтон
2. Мешалкина Ангелина Михайловна Восточное боевое единоборство
3. Сайфутдинов Самир Русланович Дзюдо
4. Суслопарова Елена Сергеевна Спорт слепых (настольный теннис)

5. Малахов Артём Александрович Спортивная борьба

6. Абдуллина Илина Маратовна Фигурное катание на коньках
7. Насретдинова Амиля Ильнуровна Фигурное катание на коньках
8. Хуснутдинова Дина Айдаровна Фигурное катание на коньках
9. Штоль Алиса Эриковна Фигурное катание на коньках
10. Яныкина Яна Николаевна Фигурное катание на коньках
11. Абдуллина Камилла Ринатовна Художественная гимнастика
12. Хамидуллина Азалия Алмазовна Художественная гимнастика

4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Аминов Ранис Ильназович Дзюдо
2. Иванов Дмитрий Витальевич Дзюдо
3. Берестов Александр Русланович Конькобежный спорт
4. Гаскаров Данил Салаватович Лыжные гонки



5. Донских Денис Алексеевич Лыжные гонки
6. Зукау Кирилл Евгеньевич Лыжные гонки
7. Сахабутдинов Данис Фанисович Лыжные гонки
8. Шафигуллина Амалия Алмазовна Лыжные гонки
9. Добашина Рианна Рустемовна Фигурное катание на коньках
10. Китайцева Самира Сергеевна Фигурное катание на коньках
11. Хабибуллина Малика Ильдаровна Фигурное катание на коньках
12. Рахимуллин Александр Ильдусович Хоккей

И.о. министра Х.Х.Шайхутдинов


